COMUNE DI MONTALLEGRO
{ Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONEN. ¢ del L oiip/ o

R

Oggetto At‘to di mdlrizzo ed assegnazlone somme ai Responsahlie del I Settore per
i’aff damento del servizio di elaborazione ed |mplementazzone dat: per Yifficio
Finanziario e Stipendi : e

L'anno  duemilaveniidue, addi . del mese di

J—

giugno alle ore._¢/7. /% e seguenti in Mortallegro ¢ nella residenza municipale, si &

runita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori:

— T | e
E CIRILEO GIOVANNI- Sindaco ‘ ' mef e

2 SCALIA MASSIMILIANG T

E SCALIA ANTONINA R >
» CINQUEMANI GIUSEPPE o . A

; e A T

s MARRELLA STEFANO ;7 N

Pariecipa il Segretaric Generale, reggente a scavaleo, Avv. Cinzia Gambino,
Presiede I’odierna seduta il Sindaco Giovanni Ciriflo, il quale accertato i
numero legale deghi intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i convoeati 2

procedere alla trattazione della proposta di cui all’oggetio di seguifo riportata ¢ trascritta:




iRy

7

COMUNE DI MONTALLEGRO

PROVINCIA DI AGRIEGENTO
UFFICIC ECONOMICO FINANZIARIO

';"l'..!I.I.-l‘I’ﬂ"H.B’III'IBlﬂBﬁﬂﬂiﬂﬁﬂﬂﬂmﬂﬂﬂlﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬁhﬂﬂmixﬂnﬂﬁmﬂsﬁgnmgﬁm§§gﬁ_§.ﬁiﬂgl

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Z | Atto di indirizzo ed asseghazione somme al Responsabile del il Settore per
£ QGETTO: Faffidamento del servizio di elahorazione ed implementazicne dati per M'ifficio
| Finanziario e Stipendi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Il

Dott. Antonio Salvatore Piro

E’anno Duemilaventidue il giomo 24 del mese di Giugno, il sottescritte dott. Antonio Salvatore
Pirb, Responsabiie del Settore 11, in virth della competenza derivantegli dalle funzieni dirigenziali
:';_ attribuiteght dal Sindaco con Determinazions n.2 del 11/01/2022, ai sensi deil’art.i, comma 557,
_‘f della legge 311/2004, assume la presente determinazione con narrativa ed il dispositive di seguito

_ mdlcdte.

# Preso atto che:

- i seltore il — Economico Finanziario e Polizia Municipale ed in particolare i servizio finanziario, ha
aftualmente una dotazione organica gravemente carente in considerazione del fatto che i posti

: attuaimente coperti sono i seguenti:

-istruttore direttivo contabile, cat. Economica D2, part -time 12 ore settimanali (incaricato i ERS AN

- Operatore, cat. Economica B1, part-time 24 are settimanali;

- L'Ufficio finanziario & inoltre carente di personale di categoria &

- B’ di tutta evidenza, che con tale doiazione arganica risuita encrmements difficoltoso porre in essers
le corrette procedure amministrative e gestire la complessita degli adempimenti che incombono
sull'ufficio economico-finanziario;

- Vista la necessitd di definire e risoivere in tempi brevi una serie aricolata e complassa di
adempimenti in scadenza, esponendo ifAmministrazione Comunale, a potenziali sanzioni da para
dell Amministrazione Centrale:

Preso atto che, if sottoscntto proponente in seguito alle operazioni dl r;cognszmt}ne detlle ﬁrocpéure in
Fa\mrazmne presso. i‘ufﬂcm ha rneVato e seguenti crf‘tacsta T T v
':';f-mancato allineamento deii-a barf;a dau ei!a contabiiita fi nar*z:ana h

.



! mé'nca.to aiﬁne'amento defla piattaforma PCC per bz certificaziona del credit], in rappodo & crediti scaduli &
:g;ion pagati con un salde di crediti scaduti & non pagati di € 670.732,39;

. lentezza nelle procedure di emissione di ardinativi J incasso e pagamento a regolarizzazione dells partite
%ul conto di Tesoreria Comunale;
§~ Grave accumulo di atti e procedure antiche (antecedent linsediamento del soltosoritto) da retiificare per
iR rrofi sia forma!; e sostanziall attraverso l'elaborazione di daff da estrapolare dagli archivi, quall per esempio
?d:sa!!ineament; contributivi prasenti in banca dati INPS di ex dipendenti comunalt:
? Necessita di supporto all'elaborazione deile procedure relative alla dichiarazions lrap, a paghe e contributi
?& alla elaborazione dei mod. 770;
E’* Necessita di supporto alfelaborazione degli errori eistemici di procedura & fa lore rfmozione, bs oul pressnza
Eéccmpoﬁa blocchi nefie slaborazioni dei flussi nel sistema del tesoriere:

A

j‘g Necess:té di supporic alielaboraziona degli impegni in procedura, propedeutico alis oparaziont di bilencia

,.a

éﬁ! prewsmne e conio del bilancio;

§n fale contesto di difficolth operative si rende necessario un servizic di supporto ala implemeantazions ad
Eplaboraz;one dei daili da potersi svolgere con operatort avent! una idonea esperienza orofessionale, da
J%mtersr svolgere con assistenza in foco /o in remote in base alle esigenze di ufficio

%3 ATO ATTO CHE lufficio ha stimato un costo di € 15.570,00 oftra Iva per tali servizi, pail a somplessive
-:-zs;euro 18.995,40

%!LEVATO CHE l'acquisizione di tale servizio rivesta carattere di urgenza non frazionabilitd delia spesa, ad
' goggi non ulteriormente differibile la cul mancata assunzione potrebbe arrecare danni gravi all'rite, ex art.
p5163 B, L. 267/2000;

RITENUTO DI fare espresso atto di indirizzo al Responsabile dei Ssttore i a dare luogo alle pracedure di
..&ndwzduazlone e affidamento di operatore economico idonec & svoigere servizio sopra descritto, nel piti

.gbrevé lasso di tempo possibile;
31

ATO ATTO che la spesa trova capienza nei seguenti capitoli di bilancio

a
Jdl imputare la somma di 18.995,40 ai capitoic di bilancio 1043401, competenza 2022, della somma i €

£15.000,00 ¢ al capitolo 104000/1, competenza 2022, delia sorma € 3.995,40;

‘EDATO ATTO che sulla presents proposta sono stati acquisiti | pareri favoreveli sia in ordine alla regolarita
ecnica sia alla regolarita contabile per {a copertura finanziaria;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

“Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

#Visto lo Statuto Comunale:

-'_‘_'Visto i vigente Regolamento comunale di contabilita:
FROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

;‘ ‘Dl APPROVARE le superiori premesse che cosiituiscono i presupposte di fatlo & di diritto per Vadozione del
_* presente atto;

DI ASSEGNARE espresso atto di indirizzo al Responsabiie del Setiore i, cnde individuare Yoperators
economlcc; capace di offrire ii servizio richiesto nel pit brave lasso d fempo possibile:

“‘ Di ASSEGNARE al Responsabile del i Settore risorse finanziarie per € 15.570,00 oltre IVA 22% par ad
i:euro 18.995,40 con Fobiettivo gastronale di prowedere aiaffidaments del servizio di aﬁ*an("amenm per
4 Utficio ananmar:oe Stipendi per consentire rimedio abie criticita slencate in premesss e ﬂrcrceder@ inoitrs .

a!la deﬁnmone dei Conto del bilancio 2024 e dei Bilancio di £3’revzsu:,me 2022-2024 di cui in premessa;




é Dl DARE ATTO fratta di spesa di funzionaments, urgente non frazionabile ed indifferibils e cui mamate
% assunzione potrebbe arrecare danni gravi aifEnte, ax art. 163 D, L. 267/2000;

DI DARE ATTO che somma di euro 18.985 4%, trova capienza al capitolo di bilancio 10434041 denominats

sprostazioni di Servizi per 'Uificio Finanziaile®, ed in particolare, frattandosi di un affidamento annuale che

i

- verra svolto a cavalle di due esercizi, Pimporto di eurc 15,000,060 verra imputato alfessroizio 2022, »

rimaneie parte per surc 3.8985.40 all'esercizio finanziario 2023,

)

. DI TRASMETTERE laito al’Ufficic Ragioneria per la prenctazicne delllimpegno relative alla spesa i oul

- sopra & sensi dellart. 183 comma 3 del T.U. 267/2000,

; DI DICHIARARE, con superaia votazione, fa presente deliberazions di immediata esecutivita
= DI P__UBBLICARE it presente aito ali'Albo Pretorio onfine di questo Ente.

L RESPONSARILE DEL SETTORE |

""E?o__tt. Antonioc __Sai\.ﬁmre E_:'Pirg

H
i




i

COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE D AGRIGENTG
Settore Finanziaric

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ngetto: Atto di indirizzo ed assegnazione somme al Responsabile del i Setiore
per Paffidamento dei servizio di elaborazione ed implemeniazione
dati per £ Ufficio Finanziario e Stipendi.

PARERIEX ART. 12 L.R. N.30/2600

Parere favorevole per la regolarita tecnica:

1! Responsabile def Settore
dott. Antonid:SalvaterePiro
Loy F RS

!

s AL

i
%
v

Parere favorevale per la regolaritd contabile:
It Respansabile del Settore Finanziario

_dott. Antonio Saigatere Pifo

Attestazione ai sensi dell’art.35, della legge 142/90 come modificate dali’art.6,

comma 11, della legge 127/97, recepito con ia L.R. n.23/98,

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art.55, comma 5, della legge 08.06.199¢, 1142, come
wodificato dall’art.6, comma 11, della legge 15.05.1997, n.127, che pertanic in data
odierna, diviene esecutiva.
Montallegro, 16/11/2021

i1 Responsabiic del Settore Finanziario

Dott. Antonio Satvatore Piro




% UAssessore Anziane

Dopo Ia lettura ¢ conferma it verbale viene sotteseriito,

LA GIUNTACOMUNALE

DELIBERA _
D APPROVARE le superiori premesse che costituiscons i presupposto di fatto e di diritto per Fadozione det
sresente atto; o
Di ASSEGNARE espressc atto ¢i indirizzo al Responsabile dei Settore i, onde individuare I'opéréisre
economica capace di offrire il servizio richiesto nel pit breve iasso di tempa possibile: _
pari ag
euro 18.995.40 con Fobiettive gestionale di provvedere all'affidamento dei servizio di afflarcamento per

Dl ASSEGNARE ai Responsabile del I} Seftore risorse finanziarie par € 15.570,00 olire VA 2207

FUfficio Finanziario e Stipendi per consentire rimedio alle eriticita elencate in premesss e procedere inolire
alfa definizione del Conto del bilancic 2021 e del Bilancio di Previsione 20222024 di cui in pramessa;

bi DARE ATTO tratta di spesa di funzionamento, urgente non frazionabile ed indifferibie 1a cui mancata
assunzione potrebbe arrecare danni gravi alf Ente, ex art. 163 D. L. 2687/2000:

D¥ DARE ATTO che somma df eurs 18.995,40, trova capienza al capitolo di bilancio 104340/ denaminate
‘Prestazioni di Servizi per 'Ufficio Finanziario”, &d in particolare, trattzndosi di un affidaments annuale che

verra svolto a cavalle di due esercizi, Pimporto df euro 15.000.00 verra impuiate all'ssercizio 2022, & ia
rimanete parte per eurs 3.9995,40 ail'esercizio finanziario 2023;

Di TRASMETTERE latto all'Ufficio Ragioneria per la prenotaziona deilimpegno relativo alle snesa di oui
sopra ai sensi dellart. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

1 DI DICHIARARE, con superata votazione, la presente deliberazione di immediata esecutivita
£ DI PUBBLICARE if presente atto ail’Albo Pretorio online di questo Ente.

I

1l Segretario-Génerale (reggente)

-4 Bovanni Cirillo - Sindaco -~ Awv, Cinzia Gambino

i
. ;
E 3

—




fotto, confermato & sottosoritin:

L SINDACO - PRESiDT:_I\T}:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
{art.11, L.R. 44/1991 e san.i. art. 32, 1..69/200%}
i1 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atii di officio e su conforme atestazions del Messo Comunale,
aftestia
che il presente provvedimento € pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna al’Albo Pretorio
online, istituite ai senst e per gli efferti di cui all’art.32, 1..69/2009, sul sito del Comune.

Attesta, altresi, che o stesso, nel rigpetto della LR, 4471991 ¢ sum.i., in pari data e per la stossa durats, viens
affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale (art. 11, ¢0.1, LR, 44/91

Addi,

1’ Addetto alla pubblicazione suli’albo online

{1 SEGRETARIO GENERAL

1i soitoscritto Segretario Comunale, visti gii atti d*ufficio,
attasia
che la presente deiiberazions:

dlvum‘ra esecutiva il

o perwe dichiaraia d1 inmediate eseculivita {art. 12, co.2, L.R44/1991);
decors; dieci giomi dalla data di pubblicazione {art.}7, c0.2, L.R.44/1961},

___non essendo soggct‘a a controlle, in guanto meramente ssecutiva di aliva deliberazione (artd, 0.5, LE,

451;’ LUQI}

© Pralfa residenza municip&ié,




